２０１７（平成２９）年度 第 6 回経営学部教授会 議事録要旨

日時：平成２９年 10 月 10 日（火） １３時４0 分～１6 時 17 分

場所：板橋校舎 ３号館４階 学科研究スペース

構成員：３４名（定足数１６名/教員人事定足数２１名）

出席者：２名

欠席者：5 名

議 長：松尾敏充学部長

１．東松山キャンパス運営員会からの報告について

担当教員から、東松山キャンパス運営委員会報告について、資料に基づき報告がなされた。

２．入学前教育の実施について

議長から、入学前教育プログラム実施の導入について、資料に基づき報告がなされた。

３．２０１８年度入試の判定ラインについて

 議長から、２０１８年度入学試験実施に先立ち、入試の判定ラインについて資料に基づき報告がなされた。

４．入学センターの設置について

  議長から、入学センターの設置について資料に基づき、報告がなされた。

５．ＦＤ委員会からの報告について

    議長から、ＦＤ委員会からの報告について、次のとおり報告がなされた。

① 学生による授業評価アンケートのＷｅｂ方式での実施

②ＦＤ委員会研究会

６．危機管理の対応について

議長から、資料に基づき、危機管理の対応について次のとおり報告がなされた。

① Ｊアラート鳴動時における対応について

② 爆破予告への対応について

 １０月４日、１０月６日の爆破予告の対応

７．Daito Education PLUS Center の設置構想について

   議長から、Daito Education PLUS  Center の設置構想について、資料に基づき報告がなされた。

８．学生支援センターから報告について

議長から、７月３１日付、および８月３１日付の退学、除籍者数について、資料に基づき報告が

なされた。

９．平成２９年度大東文化大学課外特別セミナーの報告について

   議長から、平成２９年度大東文化大学課外特別セミナーについて、資料に基づき報告がなされた。

１０．看護学科の保健師学校の指定について

   議長から、文科省から看護学科の保健師指定について、資料に基づき報告がなされた。

１１．その他

   議長から、資料に基づき、次のとおり報告がなされた。

（１） 学長からの後期検討課題について

（２） 大東文化大学ＴＯＫＹＯ２０２０ キックオフイベント

（３） ２０１７年度卒業アルバムに係るゼミ集合写真撮影ならびに教員用写真撮影について

報告承認事項

１．海外研究員の成果物公表について

議長から、海外研究員の成果物公表について、資料に基づき報告があり、これが追認された。

議案

１．教務委員会からの報告について

 教務委員会委員長から、資料に基づき、次のとおり報告があり、審議の結果、これらが承認された。

① 経済学部生が履修できる経営学部科目について

② 学則改正の科目編成について

③ ３年次に休学して留学する学生のゼミ対応について

④ その他

２．大東文化大学学則改正（経営学部）（案）について

議長から、大東文化大学学則改正（経営学部）について、資料に基づき説明があり、審議の結果、

これが承認された

３．教員人事選考委員会の設置について

議長より、教員人事選考委員会の設置について、資料に基づき説明がなされ、審議の結果、これが承認

された。

４．ＣＡＰ制について

  議長から、資料に基づき、ＣＡＰ制（履修単位の上限数の変更）案について説明がなされ、審議の結果、

教務委員会で検討することとなった。

５．次期経営学部長の改選について

次期学部長選挙を行い、次期学部長について、審議の結果、これが承認となった。

６．学籍異動について

学科主任から、学生異動について資料に基づき報告があり、審議の結果、これが承認された。

７．専任教員の海外渡航について

議長から、専任教員の海外渡航について資料に基づき報告があり、審議の結果、これが承認された。

８．専任教員の兼職について

議長から、専任教員の兼職について資料に基づき報告があり、審議の結果、これが承認された。

９．海外との大学（マレーシア／マラヤ大学）との交流締結書（案）について

議長から、海外との大学（マレーシア／マラヤ大学）との交流締結書について資料に基づき報告があり、

審議の結果、これが承認された。

１０．平成３０年度学年暦の改正（案）について

   議長から、平成３０年度学年暦（案）について資料に基づき報告があり、審議の結果、これが承認

された。

１１．自己推薦（前期）入学試験および編入学試験判定について

   議長から、自己推薦（前期）入学試験および編入学試験判定について、経営学部執行部一任とすること

について、審議の結果、これが承認された。

１２．その他

（１） 教員人事選考委員会解散について

   担当教員から、補充人事についての教員人事選考委員会解散について、審議の結果、これが承認

された。

以上